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Lankijski minister obrony Ruwan Wijewardene oznajmił podczas
porannego briefingu prasowego w środę, że za wielkanocnymi
zamachami stoi najprawdopodobniej Państwo Islamskie. W sumie
zatrzymano  58  osób  podejrzanych  o  udział  w  organizacji
wybuchów, w tym 18 decyzyjnych. Jednak część z nich może nadal
przebywać na wolności.[S]

Jak ustalono, zamachowcy samobójcy, którzy odpalili ładunki w
świąteczną niedzielę to w większości osoby dobrze sytuowane, z
wyższym wykształceniem. Jeden z zamachowców – jak podał szef
resortu obrony – ukończył studia wyższe w Wielkiej Brytanii, a
później  podyplomowe  w  Australii.  Z  komunikatu  ministerstwa
wynikało, że większość samobójców pochodziła z bogatych rodzin
z klasy średniej, od których się odcięli, niektórzy mieli
nawet stopnie naukowe, uczyli się za granicą.[S]

Mimo że zatrzymano już w sumie 58 osób, prawdopodobnie na
wolności pozostaje jeszcze dziewięć, które są zamieszane w
organizację wielkanocnych zamachów i nadal posiada materiały
wybuchowe.[S]

Jak podał w środę rzecznik lankijskiej policji, liczba ofiar
śmiertelnych  wzrosła  do  359,  przy  500  rannych.  Prezydent
Maithripala  Sirisena  zapowiedział,  że  w  ciągu  24  godzin
nastąpi  fala  dymisji  wśród  szefów  resortów  i  służb
odpowiedzialnych  za  bezpieczeństwo  kraju.  Wieczorem  w
parlamencie ma się odbyć rozbudowana poselska debata na ten
temat.  Lankijskie  władze  na  dwa  tygodnie  przed  Wielkanocą
miały  otrzymać  ostrzeżenia  przed  szykowanymi  zamachami  od
amerykańskiego  i  indyjskiego  wywiadu.  Jak  donosi  Reuters,
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ostrzeżenia te miały zostać przekazane 4 oraz 9 kwietnia.[S]

Minister zdrowia i jednocześnie rzecznik rządu kraju Rajit
Senaratne powiedział, że 4 kwietnia służby specjalne Sri Lanki
otrzymały  pierwsze  ostrzeżenie.  Pięć  dni  później  rządowej
jednostce bezpieczeństwa przekazano szczegółowy raport, który
zawierał  nie  tylko  nazwę  grupy  ekstremistów,  ale  także
konkretne  nazwiska  podejrzanych.  Zagraniczne  agencje
wywiadowcze  wielokrotnie  powtarzały  swoje  ostrzeżenia.
Ostatnie przekazano dziesięć minut przed pierwszą eksplozją w
Kolombo w niedzielę 21 kwietnia.[SN]

Trwają pogrzeby ofiar, tymczasem odpowiedzialność za zamachy
wzięło  na  siebie  Państwo  Islamskie.  W  opublikowanym  przez
bojowników  oświadczeniu  wideo  opublikowanym  przez  agencję
Amaq, padają nazwiska zamachowców.[S]

„Według  wstępnych  wyników  dochodzenia,  seria  niedzielnych
zamachów bombowych na kościoły i hotele na Sri Lance była
odwetem  za  marcowy  atak  na  meczety  w  nowozelandzkim
Christchurch” – twierdzi lankijski minister obrony, ale nie
potwierdza tego premier Jacinda Ardern.[S]
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